河南省职业技术教育学会文件
豫职教会秘〔2023〕01 号

关于做好河南省职业技术教育学会第四届

理事会会员登记等工作的通知

有关单位：

河南省职业技术教育学会（以下简称“学会”）第三届理事

会已任期届满，为进一步加强学会组织建设，规范学会管理，提

高办会水平，根据社会团体登记管理及学会章程有关规定，综合

考虑我省职业教育发展现状，经学会第三届理事会研究并报省教

育厅、省民政厅批准，拟于近期召开学会第四次会员代表大会（换

届大会）。为确保会议顺利召开，拟进行学会会员登记及理事推

荐工作，现将有关事项通知如下：

一、会员登记

1.登记对象。凡承认学会章程，履行会员义务的有关机构均

可提出入会申请，进行会员登记。会员登记对象为原学会会员、

有意向申请成为学会新会员的机构，包括但不限于省辖市及县级

教育行政部门，各级各类职业院校，职业技术教育科研和服务机

构，行业组织，产教融合型企业等。此次会员登记坚持自愿原则，

不参与登记或审核未通过者，不再视为学会会员。

2.登记办法。会员登记单位填写《河南省职业技术教育学会

会员单位申请登记表》（见附件 1）；原学会会员应补齐 2022

年（含本年）以前应缴纳的学会会费（学会未收到申请或未补齐

会费者，视为自动放弃新一届会员资格）；各会员登记单位指定

学会联系人 1 名。

二、推荐第四届理事会理事候选人

1.基本条件：以习近平新时代中国特色社会主义思想为指

导，坚持正确的政治方向；认真贯彻执行党的教育方针，热爱并

熟悉职业教育工作，支持职教改革和发展，有较高的学术水平，

在职教界有一定的知名度；热心学会工作，有较强的社团组织能

力；身体健康，能参加学会活动。

2.推荐办法：根据职教事业发展和学会工作需要，第四届理

事会总名额控制在 280 人左右，其中常务理事原则上不超过理事

的三分之一。理事、常务理事采取分配名额、推荐协商、综合平

衡并分别经会员代表大会和理事会选举产生。理事具体名额分配

如下：各省辖市一般推荐 3-6 人，各直管县（市）一般推荐 2人，

其中 1 人是地方学会主要负责人，其余为地方职教行政部门负责

人和研究机构、中等职业学校的代表，请各省辖市、直管县（市）

教育局填报《河南省职业技术教育学会理事推荐汇总表》（见附

件 2）；各高职院校、省属中等职业学校各推荐 1人，教科研机

构、行业组织、产教融合型企业等各推荐 1人，仅在《河南省职

业技术教育学会会员单位申请登记表》中填报第四届学会拟申请

任职情况，不需另行填报《河南省职业技术教育学会理事推荐汇

总表》；所有推荐的理事候选人所在单位均须为学会会员；学会

将根据推荐人选情况与有关单位协商确定常务理事候选人。

3.注意事项：第四届理事会新任理事原则上为在职人员，各

单位在推荐时应注意增加职业院校和行业企业的代表，适当向职

业教育第一线的管理人员和教学科研人员倾斜。注意体现老中青

结合，现任第三届理事继任第四届理事的，年龄一般不超过 65

岁；现任地方职教学会、行业组织、学会分支机构和内设机构的

负责人进入第四届理事会的，年龄可适当放宽。

三、工作安排

会员登记等工作由学会秘书处负责统筹。联系人：李老师

（13273716997）、余老师（13253518861），办公室电话：

0371-85901535，电子邮箱：henanzjxh@163.com。

各有关单位务必于 2023 年 4月 21 日前，将《河南省职业技

术教育学会会员单位申请登记表》、《河南省职业技术教育学会

理事推荐汇总表》的 word 版及加盖公章后的 PDF 扫描版一并发

送至学会指定邮箱。

会员登记工作是学会一项十分重要的基础性工作，是开展学

会活动、规范学会管理的前提条件。本次会员登记工作涉及面广，

时间紧，任务重，请各单位本着认真负责的态度，高度重视，严

mailto:henanzjxh@163.com。

格把关，做好会员登记及理事推荐工作，在规定时间内及时、准

确提交相关信息。

附件：1.河南省职业技术教育学会会员单位申请登记表

2.河南省职业技术教育学会理事推荐汇总表

河南省职业技术教育学会

2023 年 4 月 3 日

附件 1：

河南省职业技术教育学会会员单位申请登记表

联系人： 联系电话： 年 月 日

单位全称

单位性质

□政府机构 □公办高职 □公办中职 □民办高职

□民办中职 □培训机构 □国有企业 □民营企业

□科研机构 □行业组织 □其它

通讯地址 邮编

第三届学会任职情况 □会员 □理事 □常务理事 □副会长

第四届学会拟申请任职 □理事 □常务理事 □副会长

第四届学

会拟推荐

任职人选

姓名 性别
出生

年月

政治

面貌

职称/

职务
学历

邮箱 联系方式

推荐理由

（主要

工作经历

和成果）

被推荐人签字： 负责人签字： 推荐单位盖章：

学会意见
（盖章）

年 月 日

附件 2：

河南省职业技术教育学会理事推荐汇总表

填报单位（省辖市、直管县（市）教育局）：（盖章）

序号

拟推荐理事单位 是否建议推

荐为常务理

事人选

是否建议

推荐为副

会长人选
单位全称 理事人选 职务（职称） 联系方式

填报人： 联系电话： 年 月 日

填报说明：各省辖市一般推荐理事候选人 3-6 人，各直管县（市）2 人；常务理事原则上不超过理事的三分之一；

理事、常务理事及副会长等采取分配名额、推荐协商、综合平衡并分别经会员代表大会和理事会选举产生。

	关于做好河南省职业技术教育学会第四届理事会会员登记等工作的通知
	一、会员登记
	二、推荐第四届理事会理事候选人
	三、工作安排